
 

   

LOs yttrande gällande Ett utvidgat 
näringsförbud på grund av brott Ds 2024 nr 35  
 

Inledningsvis vill LO framföra att LO i framtiden måste finnas med på 

remisslistan när förslag har en koppling till arbetsmarknadsfrågor och 

särskilt när de rör så centrala frågor som näringsförbud. En gängse regel på 

samtliga departement bör dessutom vara att som huvudregel även remittera 

förslaget till de fackliga organisationerna när ett förslag remitteras till 

arbetsgivarorganisationer. Att bara vända sig till en av arbetsmarknadens 

parter, arbetsgivarorganisationer, och förbise den andra parten 

arbetstagarparten, är olyckligt. Det ger ett ensidigt perspektiv och förbiser 

faktumet att parterna har ett gemensamt ansvar för många av de regler och 

villkor som styr arbetslivet. Detta gäller även för utredningens samråd där 

enbart arbetsgivarsidan har bjudits in att delta. Oavsett detta vill LO med 

detta svar framföra sina synpunkter på förslaget om ett utvidgat 

näringsförbud. 

 

Arbetet mot arbetslivskriminalitet som har en stark koppling till 

näringsförbud, är prioriterat hos LO och en fråga som många av LOs 

medlemsförbund arbetar med dagligen. Det är viktigt att komma ihåg att 

LO-förbundens medlemmar ofta är de som är anställda på de företag som 

används som brottsverktyg. LOs erfarenhet är också att en näringsidkare 

som bedriver brottslig verksamhet ofta också bryter mot arbetsrättsliga och 

arbetsmiljörelaterade regler.  

 

Det är välkommet att möjligheten att meddela näringsförbud förstärks. LO 

tillstyrker därför de förslag som lämnas i promemorian. LO anser dock att 

möjligheten att förelägga om näringsförbud ska utökas ytterligare. 

Näringsförbud bör kunna föreläggas arbetsgivare som vid 

Arbetsmiljöverkets tillsyn har konstaterats ha återkommande och allvarliga 

säkerhetsbrister i arbetsmiljön. Detta skulle försvåra för oseriösa 

arbetsgivare att fortsätta utsätta arbetstagare för risker i arbetsmiljön. 
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Arbetsmiljöverket bör i dessa fall ges möjlighet att framställa yrkande om 

näringsförbud.  

 

LO vill också påpeka att kriminalitet med företag som brottsverktyg i många 

fall är ett gränsöverskridande problem. Därför behövs ett samarbete även 

utanför Sveriges gränser. LO vill därför se att regeringen också agerar för ett 

gemensamt europeiskt näringsförbud inom EU som gör det svårare för 

oseriösa eller kriminella att flytta sin företagsverksamhet mellan olika EU-

länder.   

 

 

Med vänlig hälsning 

Landsorganisationen i Sverige 

 

 

 

Johan Lindholm Hanna Björknäs 

Handläggare 

 

 

 

 

 

 

 

 


